

# 貸借対照表

(2019年3月31日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
<b>(資産の部)</b>		<b>(負債の部)</b>	
<b>流動資産</b>	<b>36,552,084</b>	<b>流動負債</b>	<b>21,731,695</b>
現金および預金	2,653,532	支払手形	484,562
受取手形	1,546,883	電子記録債務	3,295,780
電子記録債権	4,377,239	輸入引受手形	6,909
売掛金	20,954,115	買掛金	11,249,608
たな卸資産	6,307,160	短期借入金	300,000
前払金	366,337	一年以内返済予定の長期借入金	1,183,106
前払費用	211,713	一年以内償還社債	594,000
短期貸付金	105,779	未払金	3,015,070
未収入金	161,142	未払費用	46,579
その他	108,179	未払法人税等	198,488
貸倒引当金	△ 240,000	預り金	983,899
		賞与引当金	243,200
		役員賞与引当金	60,000
		その他	70,490
<b>固定資産</b>	<b>21,246,784</b>	<b>固定負債</b>	<b>12,880,199</b>
<b>有形固定資産</b>	<b>12,658,440</b>	社債	5,436,000
建物	4,699,969	長期借入金	6,271,752
構築物	25,629	繰延税金負債	438,661
機械および装置	60,520	退職給付引当金	18,900
車両運搬具	586	役員退職慰労引当金	145,734
器具備品	482,349	預り保証金	477,790
土地	7,115,090	その他	91,362
建設仮勘定	274,296		
<b>無形固定資産</b>	<b>73,588</b>	<b>負債合計</b>	<b>34,611,895</b>
ソフトウェア	52,887		
その他	20,700	<b>(純資産の部)</b>	
<b>投資その他の資産</b>	<b>8,514,755</b>	<b>株主資本</b>	<b>22,069,896</b>
投資有価証券	6,070,641	資本金	1,240,000
関係会社株式	745,006	資本剰余金	440,000
出資金	102,829	資本準備金	440,000
関係会社出資金	313,068	<b>利益剰余金</b>	<b>21,066,640</b>
長期貸付金	10,211	利益準備金	310,000
固定化営業債権	351,479	その他利益剰余金	20,756,640
前払年金費用	499,272	資産圧縮積立金	575,028
長期差入保証金	624,426	別途積立金	5,950,000
その他	39,818	繰越利益剰余金	14,231,612
貸倒引当金	△ 242,000	<b>自己株式</b>	<b>△ 676,743</b>
		<b>評価・換算差額等</b>	<b>1,117,076</b>
		その他有価証券評価差額金	1,106,838
		繰延ヘッジ損益	10,238
		<b>純資産合計</b>	<b>23,186,973</b>
<b>資産合計</b>	<b>57,798,869</b>	<b>負債・純資産合計</b>	<b>57,798,869</b>

# 損益計算書

(2018年4月1日から2019年3月31日まで)

(単位：千円)

科 目	金 額	
売 上 高		100,396,946
売 上 原 価		90,689,295
売 上 総 利 益		9,707,651
販売費および一般管理費		8,026,527
営 業 利 益		1,681,123
営業外収益		
受取利息および配当金	312,470	
その他営業外収益	88,591	401,062
営業外費用		
支払利息および手形売却損	110,517	
その他営業外費用	69,997	180,515
経 常 利 益		1,901,671
特別利益		
投資有価証券売却益	9,849	9,849
特別損失		
投資有価証券評価損	10,328	10,328
税引前当期純利益		1,901,192
法人税、住民税および事業税	490,000	
法人税等調整額	89,834	579,834
当 期 純 利 益		1,321,357